ril, si abbas, vel episcopus est, proprii ordii.is pc-
riculo subjacebil; si vero monachus , laicusve fue-

rit, absque dubio excommunicabitur.

(418] Jurgii causam narrat anonymus qui Hists-
riamFigiacencis monasteriiscripsit, a Baluzloeditam,
t. HMiscellan.,p.298, in cujus fine ail: «Post Lau-
tardum Willermus Fiaco successit, qui in expu-
gnandis inimicis diu vicloriosus exstilit. Hic de Si-
inonia accusatus, quae pestis jam per ultimum pa-
pam Leonem fuerat declarata, et per Gregorium VII
cjus successorem valde insecuta, quamvis invilus
abbatiara dimisit, el pastori legltimo introducendo
locum vacuum reliquit. Monachi vero Fiacenses ab-
batem legilimum domnum Hugonem Cluniacensem
tiigentes, admonuerunt Conchenses ul, abjecto suo
Simoniaco, more solilo subderenlur illorttm abbali

L Datum Romae,vn Idus Januarii, anno xi pontili-
catus domni papse Gregorii VII, anno videlicet Do-

minicae Incamat. 1084, indictione vn.

LXIV

Gregorii VII ephiola ad omnes fideles. — Demon-'
slrat se in malis ideo versari quod nolit Ecclesium
in servitutem redigi.

(Anno 1084.)

[MAKSI,Concil. XX, 628.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, orri--

nibus in Chrislo fidelibus apcslolicam sedem revcra

diligenlibus, salutem ct apostolicam benedictioncm.-

Pervenit, fratres charissimi, pervenif, ut sestima-

mus, ad notitiam vestram, quia nostro tempore in-

novatum est, quod in Psaltaista inquirendo dicitur:

Quare fremuerunt gentes, el populi meditali sv.nl

inania? Astilerunt reges terrm, et principes convenc-

runt in unum adversus Doininum, et adversus Chri-

stum ejus (Psal. iv, 1). Principes enim gentium, et

principes sacerdotum cum magna multitudine con-

venerunt in unum adversus Christum, cmnipotenlis
Dei Filium, et adversus apostolum ejus Petrum, ut

Christianam religionem exstinguercnt, et hsereti-

cam pravitatem propagarent- Sed, Deo miserante,
ilios qui confiduntin Domino,nullo terrore nullaqtie

credulitale, vel mundanaegloriaepromissione ad suam

poluerunt deflectere impietatem^ Pro nulla quippe
alia qualibet actione contra nos iniqua conspirantes»
manus erexei'unt,nisi quiapericulumsanctaeEcclesia?
noluimus silentio prselerire, ct his [restitimus] qu

1

-•eamdem sponsamDei non erubescunt in servitutem

retiigere. In omnibus enim terris licet etiam paupcr-
culis mulieribus suaepatriae lege suaqne voluutatevi

rum accipere legitime; sanctoevero Ecclesise^quseest

sponsa Dei et mater nostra, non licet, secundum im

piorum votum et detestabilem consuetudinem, di-